ТОГБУЗ «НИКИФОРОВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

П Р И К А З

01.02.2019                       р.п. Дмитриевка                                  № 47

О внесении изменений в тарифы
на платные медицинские услуги,
оказываемые ТОГБУЗ «Никифоровская ЦРБ»
с 01.03.2019г.

Во  исполнении  приказа  МЗ  РФ  от  15  июня  2015  г.  N344н  «О
проведении  обязательного  медицинского  освидетельствования  водителей
транспортных  средств  (кандидатов  в  водители  транспортных  средств)»  и
приказа по  учреждению от 29.04.2016 №109/1, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в калькуляцию стоимости медицинского осмотра в
отношении  кандидатов  в  водители  транспортных  средств,  водителей
транспортных средств в связи с заменой водительского удостоверения, лиц
работающих  в  качестве  водителей  транспортных  средств согласно
Приложению № 1.

2.  Экономической  и  бухгалтерской  службе  обеспечить  расчет
оказываемых услуг в соответствии с данными изменениями.

3.  Приказ довести  до сведения работников,  участвующих в оказании
платных услуг.

4. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.03.2019г.

5. Инженеру-программисту Трубину К.Н. разместить данный приказ на
сайте учреждения.

6.  Контроль  за  выполнением  настоящего  приказа  возложить  на
председателя подкомиссии ВК, врача профпатолога Ю.И.Щипову.

Главный врач
ТОГБУЗ «Никифоровская ЦРБ» А.В.Козодаев

                                                    Приложение

Калькуляция  стоимости  медицинского  осмотра  в  отношении  кандидатов  в
водители транспортных средств,  водителей  транспортных  средств  в  связи  с  заменой
водительского  удостоверения  после  истечения  срока  его  действия,  либо  в  связи  с
возвратом  водительского  удостоверения  после  истечения  срока  лишения  права  на
управление  транспортными  средствами  в  случае,  если  прохождение  обязательного
медицинского  освидетельствования  требуется  в  соответствии  с  законодательством
Российской Федерации об административных правонарушениях, либо в связи с возвратом
водительского удостоверения после отбытия наказания в виде лишения права занимать
определенные должности или заниматься определенной деятельностью (в случае лишения
права на управление транспортными средствами);

 Для всех категорий:
 Председатель подкомиссии – 115  руб.
 Медсестра (секретарь) – 90 руб.
 врач-терапевт – 101 руб
 врач-психиатр – 183 руб.
 врач-нарколог – 92 руб.
 врач-офтальмолог – 91 руб.

Итого:  – 672 руб.

Дополнительно для категории «С», «Д», «СЕ», «ДЕ», «Тм», «Тв» и подкатегорий С1,
Д1, С1Е, Д1Е:

 врач-оториноларинголог – 88 руб.
 врач-невролог – 98 руб.

Итого:  – 858 руб.

- электроэнцефалография (обязательна при медицинском освидетельствовании водителей
транспортных средств (кандидатов в водители транспортных средств) категорий «С», «Д»,
«СЕ»,  «ДЕ»,  «Тм»,  Тв»  и  подкатегорий  «С1»,  «Д1»,  «С1Е»,  «Д1Е»  (прохождение  в
сторонней организации)

Дополнительно: кроме категорий «С», «Д», «СЕ», «ДЕ», «Тм», «Тв» и подкатегорий
«С1», «Д1», «С1Е», «Д1Е». для водителей транспортных средств (кандидатов в водители
транспортных  средств)  иных  категорий  и  подкатегорий  транспортных  средств  осмотр
врачом-неврологом  проводится  по  направлению  врача-терапевта  или  врача  общей
практики  (семейного  врача)  в  случае  выявления  симптомов  и  синдромов  заболевания
(состояния),  являющегося  медицинским  противопоказанием,  медицинским  показанием
или медицинским ограничением к управлению транспортным средством);

- врач-невролог – 98 руб.

- определение наличия психоактивных веществ в моче – 1573 руб.
(при  выявлении  врачом-психиатром-наркологом  симптомов  и  синдромов  заболевания
(состояния), являющегося медицинским противопоказанием к управлению транспортными
средствами.

Калькуляция стоимости медицинского осмотра в отношении лиц, работающих
в  качестве  водителей  транспортных  средств  осуществляется  по  направлению  от
организации,  согласно  приказа  Министерства  Здравоохранения  и  социального развития
Российской Федерации от 12.04.2011г. №302н «Об утверждении перечней вредных и (или)
опасных  производственных  факторов  и  работ,  при  выполнении  которых  проводятся
обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования).